平成２９年９月１５日

南ケアマネット会員
南区ブロック会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南ケアマネット事務局
平成29年度 広島県看護協会広島南支部合同研修会開催について（ご案内）

爽秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、今年度も看護協会南支部との合同研修会を下記のとおり開催いたします。南区に訪問看護ステーションが17事業所設立され、介護支援専門員との連携の場面も多くなってきました。そこで、お互いの役割を理解し深めるために日頃の思いや疑問を出し合い、より良い関係性を構築していきたいと思います。

大変ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記
１．目　的　　　看護師、介護支援専門員等の多職種の役割を理解し、地域包括ケアシステ
ムの推進に活かす
２．テーマ　　地域包括ケアシステムにおける他職種連携の実際
　　　　　　　　～顔の見える関係性を構築するために～
３．会　　場　　広島県健康福祉センター７階中会議室（広島市南区皆実町１丁目6-29）

４．開催日時　　平成２９年１０月２８日（土）１０時００分～１２時００分
５．プログラム　　09時30分　    受付開始

　　　　　　　　10時00分　　挨拶
10時10分　　地域連携・訪問看護の現状
　　　　　　　  桜坂訪問看護ステーション所長　野田真由美氏
　　　　　　　　10時30分   　 同職種によるグループワーク
　　　　　　　　11時00分　    発表
　　　　　　　　11時15分　　休憩
　　　　　　　　11時25分　　多職種によるグループワーク
　　　　　　　　11時50分　　発表

　　　　　　　　12時00分　　閉会
６．対　　象　　看護職、介護支援専門員、訪問看護ステーション職員等
７．参加費　　無料

８．締め切り　　平成２９年１０月１６日（月）
９．申込方法　　看護協会南支部宛てに、別紙申込用紙にてＦＡＸで送信してください。

南ケアマネット、看護協会合同研修申込書

申込書をFAXで送信して下さい。
看護協会南支部　 FAX　０８２－２５４－４７９４
	事業所名

	連絡先
	電話　　　　　　　　　　FAX

	参加者
	氏名　　　　　　　　　　職種

	参加者
	氏名　　　　　　　　　　職種

	参加者
	氏名　　　　　　　　　　職種